LEI Nº 3.306

DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016
(Projeto de Lei nº 7/2016 – Autor: Vereador Douglas Gonçalves da Luz)
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A NOVA DIMENSÃO - ORGANIZAÇÃO DE APOIO SOCIAL, EDUCATIVO E CULTURAL ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS E MINORIAS EXCLUÍDAS DOS SISTEMAS COMUNS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 29 de setembro de 2016 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.306
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública a Nova Dimensão - Organização de Apoio Social, Educativo e Cultural às pessoas com necessidades especiais e minorias excluídas dos sistemas comuns, pelo trabalho desenvolvido no Município.
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 01 de novembro de 2016.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 01 de novembro de 2016.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 83952/2016-18

Formalizado por TFVM